0ânrrrr$ #luntrtpst ]e OxEru[el
E:S:rAr:c: rlr: pANaruÃ

INDICAÇÃoN" lc ,DE2023
(Proponente: Vereador Mazutti/PSC)

cÂMenq

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel,

INDICO, nos tcrmos do art. 143, clo Regimento Interno desta casa de leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Autarquia Municipal de
Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR, solicitando estudos patz- a possibilidade
de extensão da linha itinerante 155 Tropical, para que trafegue até ao final da Rua Guaíra
nos bairros Tropical II, III, IV e adjacentes.

E atndicaçáo. Sala das Sessões.

Cascavel, 1,2 de janeiro de 2023,

Vereador/PSC

Justificação,

A presente indicação ',,isa atender à reivindicação dos moradores que utilizam o tÍansporte
público pan chegarem aos bairros, visto que com o aumento das moradias é necessârio, para o
deslocamento das pessoas que trabalham nesta localidade, possam chegar até os referidos bairros.

Diante o exposto, solicitamos atenção ^ esta reivindicação, flo intuito de gaÍanttÍ
^mobilidade urbana dos cidadãos cascavelenses e da reggão Oeste. Desde iâ agradecemos, e

aguardamos as devidas providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.govbr - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

0snlur$ ffilutrürtpst ile 6sgca[e[
ESTAr:o r>«: e,qnanrÁ

., í.,

.:l
!

.,ü
-;|,!

!

rb:

u::,
.,&"
ã.

.&

íh.,*,'êimeif*:

&r"s{í Fr iiütí-l{i

#r

.ü:

ú;À
ü

i\
,l*

Í ".. ',1etÁ I r; -

ÉI
Itr'

?rry&r,*[ ** Yeffiftlfip$ fls tm ffimççnrlfit

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

,;

rr,çlr- iir i{-}r"r[f

ri 1,,

L:,

.?3

.T

*

r § il {.i}ís+ t^.|*l

^v{

í;b.
ra

;if

*

dfl*

q

IJ3!!4 E;§t-- €r
r 4,., jF" I I

fft r l It rl rlr ;.ge11*u1, ,

.ii..". *.nr sH rusfrf *: ""t1#tl
*ffi*á t